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گروه بین الملل، فخری  سادات مسچی: 
تحلیلگران بر این باورند پس از اظهار نظرهای 
مقامات رژیم صهیونیستی درباره به دست 
گرفتن کنترل محور فیلادلفیا، حمله به رفح 
می تواند به مثابه نابودی توافقنامه کمپ دیوید 
باشد که ارتش رژیم صهیونیستی را در تنگنا 
قرار دهد و از سوی دیگر اقصاد نابسامان و 

متزلزل مصر را نیز دچار مشکل کند.
به گزارش میدل ایست نیوز، اگر معاهده 
کمپ دیوید به حال تعلیق درآید،  ارتش رژیم 
صهیونیستی باید بخش زیادی از نیروهای خود 
را به مرزهای مصر گسیل کند که همین امر 
باعث خواهد شد تمرکز آن در جبهه های دیگر 
از جمله جبهه شمالی با حزب الله لبنان برهم 

خورد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس اخیرا به نقل از 
مقامات مصری و یک دیپلمات غربی اعلام کرد  
اگر اسرائیل به شهر رفح در جنوب نوار غزه در 
مرز مصر حمله کند، ممکن است مصر پیمان 
صلح کمپ دیوید با این رژیم را به حال تعلیق 

درآورد.
گزارش های مطبوعاتی حاکی از آن است که 
مقامات مصری در صورت حمله ارتش رژیم 
صهیونیستی به رفح به این رژیم درباره احتمال 
تعلیق تعهدات قاهره بر اساس معاهده صلح 

کمپ دیوید بین دو طرف  هشدار دادند.
در همین ارتباط، دو منبع امنیتی مصر به 
الجزیره گفتند همزمان با اظهارنظرهای مقامات 
اسرائیلی درباره تایید عملیات نظامی در رفح 
که مملو از صدها هزار آواره فلسطینی است؛ 
قاهره طی دو هفته گذشته حدود 40 دستگاه 
تانک و نفربر زرهی را به شمال شرق سینا روانه 

کرده است.
الجزیره نوشت: به نظر می رسد تل آویو به 

هشدارهای مصر توجهی نکرده است، زیرا 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم روز 
یکشنبه از طرح حمله به شهر رفح خبر داد 
و از طرحی برای کوچاندن جمعیت حدود 
یک میلیون و 400 هزار نفری این منطقه 
پرده برداشت.او در مصاحبه با شبکه آمریکایی 
ای بی سی نیوز  گفت: کسانی که به اسرائیل 
می گویند نباید به رفح حمله کند، گویی 
خواستار آن هستند که اسرائیل جنگ را ببازد 
و جنبش حماس را رها کند تا در نوار غزه باقی 

بماند.
الجزیره نوشت در سایه اصرار رژیم صهیونیستی 
برای حمله به رفح صاحبنظران دو سوال را 
مطرح کرده اند. نخست اینکه تهدید و اشاره 
تلویحی مصر برای تعلیق توافقنامه کمپ دیوید 
میان دو طرف در سال 1979، تاچه اندازه 
جدی خواهد بود؛ توافقنامه ای که در آن زمان 
به مثابه ایجاد شکاف در میان جامعه متفق 
القول عرب در خصوص مخالفت با هرگونه 

تعامل با رژیم اشغالگر ارزیابی شد.
پرسش دوم نیز این است که پس از نقض 
پروتکل نظامی الحاقی به توافقنامه کمپ دیوید 
توسط اسرائیل با حمله به رفح و به دست 
گرفتن کنترل محور مرزی فیلادلفیا بین غزه 
و مصر ،دیگر چه چیزی از کمپ دیوید باقی 
خواهد ماند؟ همه اینها در حالی است که 
اسرائیلی ها تا کنون بارها از نیات و مقاصد خود 
برای سیطره بر محور مرزی فیلادلفیا) صلاح 

الدین( سخن به میان آورده اند.
محدودیت ها

الجزیره در ادامه با انتخاب میان تیتر 
محدودیتها در این باره نوشت این پیمان 
صلح بین انور سادات، رئیس جمهور سابق 
مصر و مناخیم بگین، نخست وزیر اسبق رژیم 

صهیونیستی در سال 1979 در واشنگتن امضا 
شد. در متن اصلی این پیمان تصریح شده است 
که هرگونه موافقت در خصوص اتخاذ ترتیبات 
امنیتی، از جمله در مناطقی با تسلیحات 
محدود در خاک مصر یا رژیم صهیونیستی،باید 
با هماهنگی نیروهای سازمان ملل و ناظران این 
سازمان صورت گیرد، اما در عین حال جزئیات 
این موضوع را به پروتکل الحاقی دیگری به 
نام »پیوست یک« واگذار کرده است. در این 
معاهده همچنین اجازه داده شده است ترتیبات 
امنیتی مورد توافق به درخواست یکی از طرفین 

و با توافق آنها اصلاح شود.
این در حالی است که پیمان کمپ دیوید، 
حضور نظامی مصر در صحرای سینا را نیز 
به دلیل محدودیت های اعمال شده بر حجم 
و نحوه توزیع نیروهای مصری در این منطقه 
که به سه بخش  تقسیم شده  تحت تأثیر قرار 

داده است.
الجزیره در ادامه این مطلب می افزاید: پروتکل 
الحاقی در خصوص مناطق تسلیحاتی در خاک 
مصر همواره یک معضل امنیتی بوده است چرا 
که مقامات مصری را به ویژه درباره سرنوشت 
مناطق معروف به )ج( نگران و آشفته کرده 
است، زیرا آنها بر این باورند که گروه های مسلح 
و غیرقانونی در این منطقه مستقر شده اند و 
از آن به عنوان یک پناهگاه امن در میان ده ها 
کیلومتر مناطق کوهستانی و جنگلی استفاده 

می کنند.
 خطوط قرمز

الجزیره با انتخاب میان تیتر دیگری با عنوان 
خطوط قرمز، می افزاید با شروع تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه و اظهار نظرهای 
مقامات اسرائیلی در خصوص طرح های مبتنی 
بر کوچاندن اجباری ساکنان غزه به صحرای 

سینا، قاهره این موضوع را خط قرمز خویش 
تلقی کرده  و عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور 
مصر، مخالفت شدید کشورش را  با کوچاندن و 
آواره کردن فلسطینیان در غزه، چه کوچاندن 
آنها به دیگر مناطق داخلی فلسطین و چه 
خارج از آن از جمله به صحرای سینا اعلام 

کرده است.
در همین حال، صحبتها و اظهار نظرها در 
خصوص محور مرزی فیلادلفیا بین نوار غزه 
و مصر نیز پس از سخنان نتانیاهو در زمینه 
نیاز تل آویو به کنترل کامل این محور در ماه 
گذشته بار دیگر نمایان شد به گونه ای که 
نخست وزیر این رژیم در  سی ام ژانویه اعلام 
کرد محور فیلادلفیا باید تحت کنترل ما باشد 
و  مسدود شود، زیرا پر واضح است که هر گونه 
اتخاذ اقدامات یا  ترتیبات دیگر، خلع سلاح مد 

نظر ما را تامین و تضمین  نخواهد کرد.
پس از این اظهار نظرها بود که قاهره در واکنش 
به آنها، هرگونه نقض و  آسیب زدن به محور 
فیلادلفیا را خط قرمز خود برشمرد و در بیانیه 
ای که ضیاء رشوان، رئیس دستگاه اطلاعاتی 
این کشور منتشر کرد؛ هرگونه تحرکات رژیم 
صهیونیستی به سمت اشغال محور صلاح الدین 
)فیلادلفیا را تهدیدی جدی و خطرناک برای 

روابط مصر و اسرائیل قلمداد کرد.
رشوان در این بیانیه تصریح کرد در اینجا بار 
دیگر با قاطعیت تاکید می کنیم هرگونه حرکت 
اسرائیل به این سمت و سو، به تهدید جدی 
و خطرناک برای روابط مصر و اسرائیل منجر 
خواهد شد . مصر افزون بر آنکه کشوری 
است که به تعهدات بین المللی خود احترام 
می گذارد اما در عین حال توانایی دفاع از منافع 
و حاکمیت بر سرزمین و مرزهای خود را نیز 

دارد.

با آغاز گلوله باران و بمباران مناطق نزدیک 
به مرز مصر با غزه توسط رژیم صهیونیستی 
در دسامبر گذشته، مصطفی بکری، نماینده 
 )X(پارلمان مصر در پایگاه اجتماعی ایکس
درباره آنچه آنها را تحولات خطرناک نامید؛ 
هشدار داد و گفت: چنین اتفاقاتی باعث انفجار 
اوضاع میان مصر و اسرائیل خواهد شد . این در 
حالی است که حملات در چند متری مرزهای 
مصر صورت می گیرد و دشمن به اجرای 
نقشه ها و طرحهای خود ادامه می دهد. ما 
تاکید می کنیم مرزهای مصر خط قرمز ما است.
الجزیره نوشت: محور فیلادلفیا که محور صلاح 
الدین نیز نامیده می شود، به موجب پیمان 
کمپ دیوید بین مصر و اسرائیل در سال هزار و 
نهصد و هفتاد و نه ، در یک منطقه حائل قرار 
دارد که عرض آن از صدها متر تجاوز نمی کند 
و طول آن هم 14.5 کیلومتر است که از دریای 
مدیترانه تا گذرگاه کرم ابوسالم امتداد یافته 

است.
معنای لغو معاهده  

الجزیره در ادامه با طرح این پرسش نوشت در 
حالی که اسرائیل با نادیده گرفتن هشدارهای 
بین المللی و موضعگیری مصر، نیروهای خود 
را برای حمله به رفح بسیج می کند، روزنامه 
روسی »نیوز ری« گزارشی با عنوان »آیا جنگ 
بین اسرائیل و مصر آغاز خواهد شد؟« منتشر 
کرد که در این گزارش، به بررسی تشدید 
تنش ها در مرزهای مصر با غزه و احتمال وقوع 

رویارویی بین قاهره و تل آویو پرداخت.
در همین خصوص، روزنامه نیویورک تایمز با 
انتشار گزارشی نوشت مصر با نگرانی بسیار، 
افزایش فشار بر مرزهای خود با غزه را زیر نظر 
دارد تجهیزات نظامی خود را در مناطق مرزی 
تقویت کرده است و به تل آویو درباره ارتکاب 
هرگونه اقدامی که ممکن است به کوچ اجباری 
ساکنان غزه به داخل خاک مصر  منجر شود؛ 

هشدار داده است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز با انتشار گزارشی 
پیامدهای لغو پیمان کمپ دیوید را در صورت 
عملی شدن تهدیدات مصر برجسته کرد و 
نوشت اگر این اتفاق رخ دهد ارتش اسرائیل 
به خودی خود تحت فشار شدیدی قرار خواهد 
گرفت زیرا بر اساس این توافقنامه شمار نیروها 
در مرزهای مصر و رژیم صهیونیستی محدود 
است و اگر این معاهده برهم خورد ارتش رژیم 
صهیونیستی دیگر نمی تواند تمرکز لازم را روی 
جبهه های دیگر از جمله شمالی با لبنان داشته 

باشد. 
این خبرگزاری می افزاید: لغو این معاهده 
آرامش رژیم صهیونیستی را در مرزهای جنوبی 
بر هم خواهد زد و اگر تل آویو به دنبال تقویت 
نیروهای خود در مرزهای مصر باشد؛ این امر 
می تواند یک چالش بزرگ برای ارتش رژیم 
صهیونیستی باشد که در کرانه باختری مستقر 
است و در حال جنگ در نوار غزه نیز هست و 
روزانه نیز درگیری هایی با حزب الله لبنان دارد.
این منبع تصریح می کند وقوع چنین 
اتفاقی)لغو معاهده کمپ دیوید( برای مصر نیز  
که از آمریکا کمکهای میلیارد دلاری دریافت 
می کند؛ پیامدهایی به همراه خواهد داشت و 
تعلیق این پیمان چنین کمکهایی را به مخاطره 
خواهد انداخت ضمن آنکه اعزام نیروهای 
کمکی و ارسال تجهیزات گسترده نظامی به 
صحرای سینا بار سنگینی را بر دوش اقتصاد 

متزلزل مصر تحمیل خواهد کرد.

الجزیره تبعات گسترش حملات اسرائیل را بررسی کرد 

سایه سنگین جنگ رفح بر توافقنامه کمپ دیوید

وبگاه آکسیوس به نقل از مقامات رژیم صهیونیستی و آمریکایی گزارش داد 
که بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی این رژیم مانع ورود یک محموله آرد 
به نوار غزه شده زیرا گیرنده آن آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای 
آوارگان فلسطینی )آنروا( است. مقامات آمریکایی این اقدام را نقض تعهدی 
دانستند که چند هفته پیش بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
شخصاً به جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا داده و دلیل دیگری برای ناامیدی 
وی از نتانیاهو است. در همین رابطه، مقامات رژیم صهیونیستی اعلام کردند 
که کابینه با تحویل آرد از بندر »اشدود« به غزه از طریق گذرگاه »کرم ابو 
سالم« موافقت کرده و جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه این کشور از کابینه رژیم اشغالگر به دلیل اجازه عبور محموله 

آرد تشکر کردند و این محموله از هفته ها پیش در این بندر مانده بود.

جلوگیری از ورود محموله آرد به غزه
شهر رفح در جنوبی ترین نقطه نوار غزه، این هفته ظرف یک ساعت شاهد 
شدیدترین بمباران  و عملیات نظامی از زمان آغاز جنگ رژیم صهیونیستی در 
هفتم اکتبر ۲0۲۳ بود که جان حدود 100 فلسطینی را گرفت. بامداد دوشنبه 
جنگنده ها، ناوهای جنگی و توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی حملات شدید 
و همزمانی را علیه خانه ها و مساجد رفح آغاز کردند که ده ها شهید و صدها 
زخمی و ویرانی گسترده ای را به ویژه در اردوگاه »یبنا« در مرکز این شهر بر 

جای گذاشت. 
»عائد حسنین« امام جماعت مسجد »الهدی« در رفح در حالی که روی 
ویرانه های این مسجد در اردوگاه »یبنا« ایستاده بود، گفت: شوک بزرگی بود، 
نیمه های شب با صدای بمباران و درگیری های شدید و لرزه هایی که گویی در 

منطقه زلزله آمده، از خواب بیدار شدیم. 

کشتار در رفح
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین از جنبش حماس خواست هرچه 

سریع تر معامله تبادل اسرا با رژیم صهیونیستی را محقق کند.
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین از جنبش حماس 
خواست هرچه سریع تر معامله تبادل اسرا را برای ممانعت از حمله احتمالی 
رژیم صهیونیستی به شهر رفح که قربانیان آن به هزاران نفر خواهد رسید، 
محقق کند. به نقل از خبرگزاری فلسطینی وفا، محمود عباس گفت: تسریع 
در تحقق معامله تبادل اسرا می تواند مانع فاجعه دیگری برای ملت فلسطین 

شود که خطرناک بودن آن کمتر از فاجعه )نکبة( سال 194۸ نیست.
وی همچنین از آمریکا و »کشورهای عربی دوست« خواست با جدیت و 
سرعت زیاد برای محقق کردن این معامله برای ممانعت از پیامدهای جنگی 

ویرانگر تلاش کنند.

تاکید محمود عباس بر تبادل اسرا 

سفر اردوغان به مصر بعد از ۱۲ سال منابع رسانه ای دیروز )چهارشنبه( از ورود رئیس جمهوری 
ترکیه به قاهره پس از حدود 1۲ سال خبر دادند.

به گزارش ایرنا، شبکه »المیادین« در این باره گزارش داد 
که »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه بعد از 

ظهر امروز در سفری رسمی وارد قاهره شد.
برپایه این گزارش، آخرین بار اردوغان در سال ۲01۲ به 

مصر سفر کرده بود.

قرار است که رئیس جمهوری ترکیه در جریان این سفر با 
مقامات ارشد مصر دیدار و رایزنی کند.

قاهره و آنکارا پس از حدود 1۲ سال قطع رابطه تلاش 
می کنند که با رفع اختلافات و نزدیک کردن دیدگاه ها از 

این مرحله گذر کرده و روابط خود را عادی سازی کنند.
گام عملی عادی سازی روابط آنکارا و قاهره سه ماه قبل 
از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ترکیه در ۲4 
اردیبهشت ماه 140۲، با سفر »سامح الشکری«، وزیر 

خارجه مصر به آنکارا برداشته شد و وزرای خارجه ۲ 
طرف توافق کردند که اقدامات ملموسی برای بهبود روابط 

دوجانبه انجام دهند.
روابط ترکیه و مصر پس از اعتراضات بهار عربی در سال 
۲011 میلادی و در پی اختلاف نظر ۲ کشور درباره گروه 
اخوان المسلمین، تیره و در نهایت روابط رسمی آنها قطع 

شد.

وزارت خارجه جمهوری آذربایجان مسئول سیاست خارجه 
اتحادیه اروپا را به جانب داری از ارمنستان و تضعیف عامدانه 

روابط باکو و نهادهای اتحادیه اروپا متهم کرد. 
در پی تبادل آتش میان نیروهای باکو و ایروان در مرز دو 
کشور، وزارت خارجه جمهوری آذربایجان امروز )چهارشنبه( 
اظهار کرد »جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجه اتحادیه 
اروپا موضعی نزدیک به ارمنستان دارد و همچنین می کوشد 
تا روابط باکو را با سازمان های تحت نظر اتحادیه اروپا 

مخدوش کند. 
در روز دوشنبه جمهوری آذربایجان اعلام کرد که یکی از 
سربازانش بر اثر گلوله نیروهای ارمنستان در جنوب این 

کشور مجروح شده است.

یک روز بعد، باکو اعلام کرد که یک عملیات »تلافی جویانه« 
علیه مواضع نظامی ارمنستان در مرز انجام داده که به گفته 

ایروان به کشته شدن چهار سرباز ارمنی منجر شد. 
بورل در نشست خبری مشترک با »آرارات میرزویان« 
وزیر خارجه ارمنستان گفت اقدامات تلافی جویانه باکو با 
شدت گلوله باران ارمنستان تناسب نداشت. وزارت خارجه 
جمهوری آذربایجان اعلام کرد: با وجود طرح ابتکاری صبح 
»شارل میشل« رئیس شورای اروپا، نماینده عالی سیاست 
خارجی و امنیتی )اروپا( با اتخاد موضع یک جانبه در حمایت 
از ارمنستان، عامدانه یک بن بست میان نهادهای اتحادیه 
اروپا و جمهوری آذربایجان ایجاد کرده و خود را بیش ازپیش 
از روند عادی سازی روابط آذربایجان و ارمنستان دور می کند.

فرمانده جدید ارتش اوکراین در بازدید از مناطق جنگی 
وضعیت را در خطوط مقدم »شدیدا پیچیده« توصیف کرد.
»اولکساندر سیرسکی« که طی روزهای گذشته در پی 
برکناری ژنرال »والری زالوژنی« جانشین او در فرماندهی 
ارتش اوکراین شد امروز )چهارشنبه( به همراه رستم 
اومروف، وزیر دفاع دولت کی یف، به خطوط مقدم جنگ 
در شرق این کشور سر زد و در پی این بازدید وضعیت 

خطوط مقدم را »شکننده« توصیف کرد.
به نوشته پایگاه شبکه »العربیه« نیروهای ارتش روسیه 
در ماه های اخیر فشار زیادی برای تصرف شهر صنعتی 
»آودیوکا« وارد کرده و از تصرفات تدریجی خود در جنگ 
خبر داده اند. شهر آودیوکا در محور دونتسک در شرق 

اوکراین واقع است. سیرسکی در رسانه های اجتماعی 
نوشت: »محیط عملیاتی شدیدا پیچیده و پر استرس است. 
روسها همچنان به تشدید تلاش های خود ادامه می دهند و 

دارای برتری عددی در پرسنل نظامی هستند.« 
او اضافه کرد: »ما هر گونه اقدام ممکن را انجام می دهیم تا 
جلوی پیشروی دشمن به عمق خاکمان را گرفته و مواضع 

اشغال شده را نگه داریم.«
سیرسکی اظهار کرد که به همراه اومروف همچنین 
از نیروهای نظامی اوکراین در مناطق جنگی شمال 
در نزدیکی شهر کوپیانسک، جایی که سربازان روس 
 در آنجا فشار زیادی به مواضع اوکراین وارد کرده اند، 

بازدید کرده است.

بازدید فرمانده جدید ارتش اوکراین از خط مقدمانتقاد تند باکو از بورل

رقیب انتخاباتی سابق دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲01۶، نگرانی ها درباره سن 
بالای جو بایدن را به جا و درست دانست. 
»هیلاری کلینتون«، وزیر خارجه اسبق آمریکا 
که در انتخابات ریاست جمهوری ۲01۶ به 
عنوان نامزد دموکرات ها از دونالد ترامپ شکست 
خورد، در مصاحبه ای گفت مساله سالمندی جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا یک »مشکل برحق 
و درست« در ضمن مبارزه او برای رسیدن به 
دومین دور ریاست جمهوری در سال جاری 
میلادی تلقی می شود. به نوشته پایگاه »راشا 
تودی«، چند روز پیش با سر زدن یک گاف 
دیگر از جو بایدن در برابر انظار عمومی، هنگامی 

که او در یک کنفرانس مطبوعاتی همزمان با 
تلاش برای رد نگرانی ها درباره افول قوای 
ذهنی اش، رئیس جمهور مصر را با رئیس جمهور 
مکزیک اشتباه گرفت، نگرانی ها درباره تحلیل 
رفتن توانایی های شناختی او تشدید شد. 
بایدن این گاف را در یک کنفرانس مطبوعاتی 
که در واکنش به گزارش تحقیقات بازرس کل 
مسئول رسیدگی به پرونده سوءمدیریت بایدن 
در رابطه با اسناد طبقه بندی شده بود، مطرح 
کرد. رابرت هور، بازرس کل مسئول این پرونده 
علنا در گزارش خود گفت که بعد از مصاحبه با 
بایدن به این ارزیابی رسیده که رئیس جمهور 
آمریکا یک »مرد سالمند بی غرضی است که 

حافظه ای ضعیف دارد.« هیلاری کلینتون در 
مصاحبه  با شبکه »ام.اس.ان.بی.سی« گفت 
بحث کردن درباره سن و سال بالای بایدن 
درست و به جاست. او تاکید کرد: »من با افراد 
درون کاخ سفید تمام وقت صحبت داشتم و 
می دانید که به اعتقاد آنها این مورد )سن بالای 
بایدن( یک مشکل به جا است. در واقع این یک 
مشکل درست و طبیعی است.« وزیر خارجه 
اسبق آمریکا همچنین این مشکل را به ترامپ 
نیز وارد دانسته و گفت: »همین مساله برای 
ترامپ نیز که تنها سه سال از بایدن کوچکتر 
است، وجود دارد. درست است؟ به همین خاطر 
این مساله ساز است.« کلینتون با این حال نه 

تنها صحبتی از اینکه سن بالای بایدن صلاحیت 
او برای ریاست جمهوری را زیر سوال ببرد، 
نکرد بلکه درخواست کرد که تیم انتخاباتی 

رئیس جمهور آمریکا در مبارزات انتخاباتی به 
روی تجربه بالا و سابقه زیاد فعالیت او در مقام 

یک قانونگذار آمریکایی مانور دهد.

دغدغه هیلاری درباره سن و سال بایدن

»شهباز شریف« نامزد ائتلافی 
برای نخست وزیری پاکستان

به گفته یک سخنگو، »شهباز شریف« نخست وزیر سابق پاکستان، نامزد بعدی 
نخست وزیری پاکستان برای رهبری ائتلاف جدید تشکیل شده بین احزاب 

مختلف خواهد بود.
این در حالی است که انتخابات پارلمانی پنجشنبه گذشته باز هم منجر به تشکیل 

پارلمان معلق شده است.
حزب مردم پاکستان )PPP( سه شنبه اعلام کرد از حزب شریف )مسلم لیگ 
شاخه نواز( برای تشکیل یک دولت اقلیت حمایت می کند و به بن بست پس از 

انتخاباتی که در آن هیچ حزبی حائز اکثریت نشده بود،  پایان داد.
به گزارش رویترز، مریم اورنگزیب، سخنگوی حزب شریف، در پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر سابق( گفت »نواز شریف« برادر بزرگ »شهباز شریف«، 

او را برای این پست نامزد کرده است. 
شهباز شریف متعلق به حزب برادرش، حزب »مسلم لیگ نواز پاکستان« 
)PML-N( است که بزرگ ترین حزب شناخته شده با ۸0 کرسی است و حزب 

مردم پاکستان با 54 کرسی دوم است.
این دو حزب با هم برای تشکیل یک اکثریت حداقلی در مجلسی با ۲۶4 کرسی 

کافی هستند.

ویژه

سفر معاون نخست وزیر ارمنستان به تهران
»مهرگریگوریان« معاون نخست وزیر ارمنستان برای شرکت در هجدهمین نشست 
کمیسیون مشترک همکارهای اقتصادی ایران و ارمنستان دیروز )چهارشنبه( ۲5 

بهمن ماه در رأس هیاتی وارد تهران شد.
موضوعات مربوط به گسترش همکاری ها از جمله مباحث مورد گفت وگو در این 
سفر دو روزه خواهد بود. معاون نخست وزیر ارمنستان در این سفر با داود منظور، 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و معاونان وزارتخانه های 
امور خارجه، راه و شهرسازی، نیرو، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان 
حفاظت محیط زیست، گمرک جمهوری اسلامی ایران، سازمان توسعه تجارت 
ایران، شرکت ملی گاز ایران و همچنین نمایندگان بانک توسعه صادرات ایران در 

جهت بسط و گسترش همکاری های دوجانبه دیدار می کند.

ثبات و امنیت پایدار از اصول سیاست خارجی
گروه دیپلماسی: سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری چک ؛ سیاست 
خارجی ایران را ثبات و امنیت پایدار مبتنی بر تعامل و همکاری سازنده میان 
کشورهای منطقه دانست و گفت که در دوران ریاست جمهوری آیت الله سید 
ابراهیم رییسی ؛ دیپلماسی کشور بیش از پیش بر سیاست مبتنی بر توازن و 
اولویت همسایگان متکی بوده است.»سید مجید قافله باشی« سفیر ایران در 
جمهوری چک که در مراسم روز ملی جمهوری اسلامی ایران و در جشن چهل و 
پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در پراگ و در حضور مقام های جمهوری 
چک، نمایندگان پارلمان، اساتید دانشگاه، سفرا و دیپلمات های مقیم این کشور 
سخن می گفت؛ اظهار داشت : جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی همواره 
ثبات و امنیت پایدار را مبتنی بر تعامل و همکاری سازنده میان کشورهای منطقه 
در چارچوب پایبندی به مفهوم سیاست حسن همجواری، عدم مداخله و احترام به 

تمامیت ارضی همه کشورها را دنبال می کند.

رئیس جمهوری تاتارستان در راه ایران
سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در کازان اعلام کرد: »رستم نورگلوویچ 
مینیخانوف« رئیس جمهوری تاتارستان روز چهارشنبه ۲5 بهمن 140۲ با 
همراهی هیأتی 50 نفره از وزیران و فعالان تجاری این منطقه روسیه به ایران 
سفر خواهد کرد. داود میرزاخانی سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در 
مسکو افزود: رئیس جمهوری تاتارستان که با حکم رئیس جمهوری روسیه، ریاست 
کارگروه راهبردی روسیه – جهان اسلام را برعهده دارد و در این چارچوب 
اخیرا در سفر به قطر، ترکیه و برخی دیگر از کشورها با سران این کشورها 
دیدار داشته است، در سفر به تهران نیز با رئیس جمهوری اسلامی ایران دیدار 
خواهد داشت. سرکنسول ایران در کازان گفت: آقای مینیخانوف روز چهارشنبه 
همچنین با وزیران نفت،  صنعت، معدن و تجارت و معاونان سیاسی و هماهنگی 
دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه دیدار و گفت و گو خواهد داشت. وی 
اظهار داشت: رئیس جمهوری تاتارستان روسیه در ادامه برنامه های این سفر و 
در چارچوب تقویت دیپلماسی بین استانی ایران و روسیه،  در اصفهان حضور 
 خواهد یافت و ضمن دیدار با استاندار این استان، راهکارهای توسعه مناسبات 

را بررسی خواهد کرد.

استرس بغداد درباره تنش های خاورمیانه
ادامه از صفحه 1

1- تقویت و توسعه روابط دوجانبه با کشورهای عضو ائتلاف  بین المللی در 
راستای خدمت به عراق و متناسب با نیازهای حکومت عراق و در راستای خدمت 
به منافع مشترک با این کشورها. این اظهارات در بیانیه منتشر شده پس از دیدار 
نخست وزیر عراق با دبیرکل ناتو در داووس مطرح شد. السودانی در این دیدار گفت 
که عراق مانعی برای همکاری با کشورهای ائتلاف  بین المللی در زمینه تسلیحات، 
آموزش و تجهیزات در چارچوب روابط دوجانبه میان عراق و کشورهای عضو 

ائتلاف نمی بیند.
۲- دور کردن عراق از صحنه درگیری؛ عراق نمی خواهد طرفی در درگیری های 
منطقه ای باشد، بلکه  می خواهد فاصله یکسانی با همه کشورها و در راس آن 
کشورهای درگیر داشته باشد. عراق هر یک از کشورهای ایران و آمریکا را شریک 
استراتژیک خود  می داند و نمی تواند طرفی در درگیری ها در منطقه باشد، این 
درگیری در سوریه نمایان است، چرا که ایران به یک پل هوایی و زمینی برای 
رسیدن به سوریه نیاز دارد و امریکا نیز به استفاده از اراضی عراق برای حمایت از 
نیروهای خود در سوریه نیازمند است اما هر یک از این دو کشور  می توانند راه های 
جایگزینی برای خدمت به منافع و طرح های خود چه در سوریه یا سایر کانون های 

درگیری شدید ایجاد کنند بدون اینکه عراق را وارد درگیری کنونی کنند.
4- تقویت حضور عراق در صحنه منطقه ای و  بین المللی؛ عراق نمی تواند وابسته 
به هیچ کشور یا حیاط خلوت هیچ طرفی باشد، عراق عناصر بسیاری دارد که 
موجب  می شود نقشی محوری در سیاست و دیپلماسی جهانی ایفا کند، عراق 
کشور مهمی در بازار انرژی جهانی است و موقعیت استراتژیکی در خاورمیانه دارد 
و تنها کشور عربی است که روابط متمایزی با همه کشورهای همجوار و کشورهای 
بزرگ در شرق و غرب دارد و کشور دارای اهمیت ویژه در زمینه مبارزه با تروریسم 

به شمار  می رود.
4- توسعه منافع مشترک میان کشورهای منطقه و جامعه  بین الملل؛ عراق 
 می خواهد نهاد حکومت را بازسازی کند و زیرساخت ها را بهبود دهد، هر ثروت و 
امکانات مادی که عراق برای ارائه پروژه های استراتژیک به آن نیازمند است را دارد؛ 
پروژه هایی که این کشورها برای اداره شرکت ها و اقتصاد آن به صورت مسقتیم یا 

غیر مستقیم از آن استفاده  می کنند.
5- نیروهای عراقی، با مهارت و با تجربه ترین نیروها در مبارزه با تروریسم و 
در راس آن داعش هستند، این نیروها با خطرناک ترین و درنده ترین تشکیلات 
تروریستی مبارزه کردند و وارد جنگ خیابانی شدیدی شدند و پیروزی های شگفت 
انگیزی را از طریق شجاعت بی نظیر این نیروها ثبت کردند. جامعه  بین الملل 
 می تواند از این تجربه عراق در مبارزه با بدترین تشکیلات و هسته های تروریستی 

استفاده کند.
پایان جنگ اولویتی برای عراق است و در پاسخ به سوال سفیر باید بگویم 
که عراق  می خواهد برای ملت خود و با همه راه های ممکن، ثبات و شکوفایی را 
محقق کند، عراق همه عناصر مورد نیاز از جمله منابع طبیعی، انسانی و موقعیت 

جغرافیایی استراتژیک را دارد.
ملت عراق، طی دهه ها، بلاها و رنج هایی را تجربه کردند و اکنون زمانی که 
شایسته است در صلح زندگی کنند فرا رسیده و در سایه برنامه اعلام شده از سوی 
دولت این هدف نزدیک است، علاوه بر اینکه نخست وزیر نسبت به انجام برنامه های 
دولت خود که نهایت آرمان های مشروع مردم عراق است اصرار دارد و پایبند است.

ما باید همواره به یاد داشته باشیم که فرصت اغلب، تنها یک بار پیش  می آید 
و این فرصت، مهم ترین فرصت برای کشورهای دوست و برادر است و آنها نیز باید 
به یاد داشته باشند که ثبات و شکوفایی عراق، کلیدهای ثبات سیاسی و امنیتی 

منطقه و شکوفایی اقتصادی آن است.
*مشاور روابط خارجی محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق
منبع: الشرق الاوسط
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